
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano – Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 
Settore Didattica 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
didattica.dsaam@unive.it tel. 0412349566-9574 

1 

DECRETO della Direttrice n.             /2026 prot.                –VII/16 del  

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Junior con funzioni di tutor d’aula a supporto del 
corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World a.a. 
2025-26 – II semestre – e Teaching Assistant Senior per gli specifici insegnamenti di 
Introduction to Chinese Thought (C38-26) e Letteratura giapponese 3 (LT016N) – II 
semestre a.a. 2025-26 

LA DIRETTRICE 

VISTA la seduta del Consiglio di Amministrazione del 07-06-2019 nella quale è stata istituita la 
figura del Teaching Assistant; 

VISTO il bando n. 80/2026 prot. n. 8753-VII/16 del 20/01/2026, relativo alla procedura 
comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching 
Assistant Junior con funzioni di tutor d’aula a supporto del corso di laurea interateneo in 
Ancient Civilizations for the Contemporary World a.a. 2025-26 – II semestre – e Teaching 
Assistant Senior per gli specifici insegnamenti di Introduction to Chinese Thought (C38-
26) e Letteratura giapponese 3 (LT016N) – II semestre a.a. 2025-26; 

CONSIDERATA la necessità di nominare le Commissioni per le selezioni dei candidati per le attività 
medesime 

 
DECRETA 

Art. 1 

Sono nominate le Commissioni giudicatrici nella procedura comparativa per l’individuazione di risorse per 
lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Junior con funzioni di tutor d’aula a supporto del corso di 
laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World (ACCW) a.a. 2025-26 – II semestre 
– e Teaching Assistant Senior per gli specifici insegnamenti di Introduction to Chinese Thought (C38-26) e 
Letteratura giapponese 3 (LT016N) – II semestre a.a. 2025-26, bandite con Decreto n. 80/2026 prot. n. 
8753-VII/16 del 20/01/2026 come segue: 
 
Teaching Assistant Junior per gli insegnamenti del Corso di Laurea ACCW 
prof.ssa Ilaria Caloi – Presidente (DSU) 

dott. Bishara Ebeid – Componente (DSAAM) 

prof. Matteo Cosci – Componente e Segretario verbalizzante (DFBC) 

 

Teaching Assistant Senior per le attività di Introduction to Chinese Thought (C38-26) e Letteratura 

giapponese 3 (LT016N) 

prof. Pierantonio Zanotti – Presidente 

prof.ssa Bianca Basciano – Componente 

prof. Sebastian Eicher – Componente e Segretario verbalizzante 

 
      La Direttrice del Dipartimento di Studi  

sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
                                                                              prof.ssa Laura De Giorgi 

 
  

 
VISTO: La Responsabile del procedimento amministrativo 
dott.ssa Francesca Bernardi 

 
(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. . 82 e s.m.i.) 

mailto:didattica.dsaam@unive.it

		2026-02-06T17:26:30+0100
	IT
	Laura De Giorgi


		2026-02-09T08:59:35+0100
	IT
	Gennaro Capasso




